MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0665/2023

             A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAPÁ, na forma que estabelece o Art. 4º, Inciso II, alínea d, do

Regimento do CONSU e, CONSIDERANDO as ocorrências com Conselheiros.

RESOLVE:

             Art. 1º - Atualizar a composição da Câmara de Legislação e Normas do

Conselho Universitário da Universidade Federal do Amapá (CLN/CONSU/UNIFAP) -

Biênio 2022-2024, de acordo com o quadro anexo.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidência do Conselho Universitário da Universidade Federal do Amapá

Homologado em 12/04/2023 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 21/10/2022, publicado no

DOU nº 202, seção 2, página 1, de 24/10/2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ANEXO DA PORTARIA

ATUALIZAÇÃO DA CÂMARA DE LEGISLAÇÃO E NORMAS DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ (CLN/CONSU/UNIFAP)

BIÊNIO 2022-2024

N.
Ord.

Conselheiros Status

1
Simone de Almeida Delphim Leal (presidente)
Erick Franck Nogueira da Paixão (Vice-Presidente)

Titular
Suplente

2
Anderson Paixão Moraes Marinho
--

Titular
Sem Suplente

3
Alan Bena Aguiar Júnior
Marcos Silva Albuquerque

Titular
Suplente

4
Ana Luíza de Deus Oliveira

--

Titular
Sem Suplente

5
Antônio dos Martírios Barros
Martha Christina Ferreria Zoni do Nascimento

Titular
Suplente

6
Antônio Sabino da Silva Neto
Zacarias Alves de Araújo Neto

Titular
Suplente

7
Daniel Melo da Silva Júnior
Tadeu Banha Lopes Freire

Titular
Suplente

8
Édico Renê de Carvalho Canuto Pires
Flávio Neves Pinto

Titular
Suplente

9
Irlon Maciel Ferreira
Raphaelle Sousa Borges

Titular
Suplente

10
Jamil José Salim Neto
Luís Henrique Rambo

Titular
Suplente

11
José Caldeira Gemaque Neto
José Cosme dos Anjos de Farias

Titular
Suplente

12
José Carlos Tavares Carvalho
Beatriz Martins de Sá Hyacienth

Titular
Suplente

13
Laís Alves do Nascimento
Leandro Matheus Corrêa Cruz

Titular
Suplente

14
Luís Alexandre Lemos Costa
Viviane Cristina Cardoso Francisco

Titular
Suplente

15
Luíz Otávio Pereira do Carmo Júnior
Eraldo Pacheco da Silva

Titular
Suplente

16
Márcio Aldo Lobato Bahia
Rômulo Lima da Gama

Titular
Suplente

17
Rosemary Ferreira de Andrade
Anneli Mercedes Celis de Cardenas

Titular
Suplente

18
Silvia Elena Dias Martuchi
Dilene Kátia Costa da Silva

Titular
Suplente